

CCH Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189
Jyske Bank 5012 1369677
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer
Claus Jensen
Claus Hansen
Henrik Gislum Jacobsen

www.cchrevision.dk

ASJ-IPR ApS

Mølleåparken 50
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 21 10 55 03

Årsrapport for 2021/2022

(24. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 2. februar 2023

Dirigent: Hans Henrik Skjødt

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 30. september 2022 - Aktiver	11
Balance pr. 30. september 2022 - Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 16

Selskabsoplysninger

Selskabet ASJ-IPR ApS
Mølleåparken 50
2800 Kongens Lyngby

Regnskabsår 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Direktion Arne Sloth Jensen

Revisor CCH Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 7023 0189

Pengeinstitut Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at opbygge og udvikle know-how om energiteknik og tørringsteknologi samt eje kapitalandele.

Udviklingen i regnskabsåret 2021/2022

Årets resultat er påvirket af den negative udvikling på kurserne på værdipapirerne. Resultatet udgør således et underskud på dkk -3.829.186, hvilket ikke er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for ikke tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Note	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
Bruttofortjeneste	184.018	-1.483.713
1 Personalemkostninger.....	643.395	225.068
2 Afskrivninger.....	205.069	233.639
Andre driftsomkostninger.....	147.350	0
Resultat før finansielle poster	<u>-811.796</u>	<u>-1.942.420</u>
3 Resultat af kapitalandele.....	11.419.332	10.944.758
Finansielle indtægter.....	5.440.588	22.834.429
4 Finansielle omkostninger.....	<u>24.250.591</u>	<u>1.328.375</u>
Resultat før skat	-8.202.467	30.508.392
5 Skat af årets resultat, indtægt.....	<u>4.373.281</u>	<u>-4.309.241</u>
Årets resultat	<u>-3.829.186</u>	<u>26.199.151</u>
Resultatdisponering:		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.000.000	3.000.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode....	11.419.332	10.944.758
Overført resultat.....	<u>-18.248.518</u>	<u>12.254.393</u>
Disponeret i alt	<u>-3.829.186</u>	<u>26.199.151</u>

Balance pr. 30. september 2022

Aktiver

Note	30.09.2022	30.09.2021
6 Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter	423.968	498.488
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	423.968	498.488
7 Grunde og bygninger.....	3.513.344	3.529.836
Materielle anlægsaktiver i alt	3.513.344	3.529.836
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	16.405.883	22.581.551
Finansielle anlægsaktiver i alt.....	16.405.883	22.581.551
Anlægsaktiver i alt.....	20.343.195	26.609.875
Andre tilgodehavender.....	1.026.423	4.680.037
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	2.547.897	2.690.037
5 Tilgodehavende selskabsskat.....	432.000	0
Udskudt skatteaktiv.....	1.693.472	0
Periodeafgrænsningsposter.....	14.868	14.868
Tilgodehavender i alt	5.714.660	7.384.942
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	123.027.398	139.869.201
Likvide beholdninger i alt.....	12.692.005	4.825.204
Omsætningsaktiver i alt	141.434.063	152.079.347
Aktiver i alt	161.777.258	178.689.222

Balance pr. 30. september 2022

Passiver

Note	30.09.2022	30.09.2021
9 Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	14.776.242	20.951.910
Overført resultat.....	101.000.036	101.653.554
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	118.901.278	125.730.464
Hensættelser til udskudt skat.....	0	131.912
Hensatte gældsforpligtelser i alt.....	0	131.912
5 Selskabsskat.....	0	6.276.108
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	6.276.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	145.579	1.221.860
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	33.912.773	42.814.101
5 Selskabsskat.....	942.427	855.517
Anden gæld.....	7.875.201	1.659.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.875.980	46.550.738
Gældsforpligtelser i alt	42.875.980	52.958.758
Passiver i alt.....	161.777.258	178.689.222
10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Foreslået udbytte for regnskabs- året
2020/2021				
Egenkapital primo.....	125.000	81.944.481	17.461.832	3.000.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen....		1.143.560	-1.143.560	
Udloddet udbytte tilknyttede virksomheder....		6.311.120	-6.311.120	
Betalt udbytte.....				-3.000.000
Årets resultat.....		26.199.151		
Resultat i tilknyttede virksomheder.....		-10.944.758	10.944.758	
Udbytte.....		-3.000.000		3.000.000
Egenkapital ultimo.....	125.000	101.653.554	20.951.910	3.000.000
2021/2022				
Egenkapital primo.....	125.000	101.653.554	20.951.910	3.000.000
Udloddet udbytte tilknyttede virksomheder....		17.595.000	-17.595.000	
Betalt udbytte.....				-3.000.000
Årets resultat.....		-3.829.186		
Resultat i tilknyttede virksomheder.....		-11.419.332	11.419.332	
Udbytte.....		-3.000.000		3.000.000
Egenkapital ultimo.....	125.000	101.000.036	14.776.242	3.000.000

Noter

	2021/2022	2020/2021
1 Personalemkostninger		
Løn og gager.....	639.243	224.684
Andre omkostninger til social sikring.....	4.152	384
Personalemkostninger i alt.....	643.395	225.068
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	1	1
2 Af- og nedskrivninger		
Patenter.....	188.577	217.147
Grunde og bygninger.....	16.492	16.492
Af- og nedskrivninger i alt.....	205.069	233.639
3 Resultat af kapitalandele		
Andel af kapitalandelens resultat.....	11.419.332	10.138.862
Resultat af kapitalandele i alt.....	11.419.332	10.944.758
4 Finansielle omkostninger		
Heraf finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder.....	1.291.031	1.244.800
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat.....	-2.547.897	4.337.071
Regulering udskudt skat.....	-1.825.384	-27.830
Skat af årets resultat, indtægt.....	4.373.281	-4.309.241
Skyldig skat primo.....	4.441.588	-29.166
Aktuel skat.....	-2.547.897	4.337.071
Modtagne(+)/betalte(-) skatter m.v., netto.....	-3.931.161	133.683
Skyldig skat pr. 30.09.2022.....	-2.037.470	4.441.588
præsenteres som følger i årsregnskabet,		
Tilgodehavender, sambeskatning.....	2.547.897	2.690.037
Tilgodehavende, selskabsskat.....	432.000	0
Kortfristet gæld, selskabsskat.....	942.427	855.517
Langfristede gældsforpligtelser, selskabsskat	0	6.276.108

Noter

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
6 Erhvervede patenter og lign. rettigheder		
Kostpris primo.....	6.555.651	6.476.127
Periodens til- /afgang.....	114.057	79.524
Saldo pr. 30.09.2022.....	<u>6.669.708</u>	<u>6.555.651</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-6.057.163	-5.840.016
Årets afskrivning/nedskrivning.....	-188.577	-217.147
Saldo pr. 30.09.2022.....	<u>-6.245.740</u>	<u>-6.057.163</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2022....	<u>423.968</u>	<u>498.488</u>
7 Grunde og bygninger		
Kostpris primo.....	3.705.626	3.705.626
Periodens til- /afgang.....	0	0
Saldo pr. 30.09.2022.....	<u>3.705.626</u>	<u>3.705.626</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-175.790	-159.298
Årets afskrivning/nedskrivning.....	-16.492	-16.492
Saldo pr. 30.09.2022.....	<u>-192.282</u>	<u>-175.790</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2022....	<u>3.513.344</u>	<u>3.529.836</u>

Noter

	Koncern- goodwill	Kapital- andele
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo.....	5.391.872	1.629.641
Periodens til-/afgang.....	0	0
Kostpris pr. 30.09.2022.....	5.391.872	1.629.641
Værdireguleringer primo.....	-5.391.872	20.951.910
Periodens til-/afgange.....	0	0
Andel af kapitalandelens resultat.....	-	11.419.332
Udloddet udbytte.....	-	-17.595.000
Værdireguleringer pr. 30.09.2022.....	-5.391.872	14.776.242
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2022....	0	16.405.883

Kapitalandele vedrører alle EnerDry A/S, Lyngby-Taarbæk, som ejes 76,5%.

9 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er udstedt i anparter á dkk 1.000 eller multipla heraf.

10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med sin dattervirksomhed. Selskaberne hæfter solidarisk for betaling af sambeskatningens samlede selskabsskat, med t.dkk 2.062. Selskabet hæfter tillige for kildeskatter med t.dkk 0.

Selskabet har pantsat værdipapirdepot med kursværdi t.dkk 61.596 pr. 30.09.2022 samt likvid beholdning på t.dkk 133 til sikkerhed for datterselskabs, EnerDry A/S', bankarrangement herunder arbejdsгарantier på EUR 1.064.000 samt kassekredit med maksimum t.dkk 15.000.

Herudover har selskabet stillet betalingsgaranti på t.dkk 250 til sikkerhed overfor advokat.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Arne Sloth Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Arne Sloth Jensen

Direktør

ID: 5385e10a-07ab-4663-8da0-f7ac78d412fd

Tidspunkt for underskrift: 06-02-2023 kl.: 11:36:51

Underskrevet med MitID



Claus Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Claus Hansen

Revisor

ID: 1073917998905

Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 09:09:30

Underskrevet med NemID

NEM ID

Hans Henrik Skjødt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Henrik Skjødt

Dirigent

ID: bc9af949c-0a60-42c5-87c0-34fad59aad4d

Tidspunkt for underskrift: 06-02-2023 kl.: 11:43:52

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b80a39KlMvnt249306793

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.